R E Q U E R I M E N T O  Nº. 351

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que existe uma parada de ônibus coletivo urbano próximo à bandeira municipal, no km 21 da Rodovia João Hipólito Martins – Castelinho (imagem em anexo);
CONSIDERANDO que referida parada não possui infra-estrutura, a não ser um piso de asfalto que adentra o terreno;

CONSIDERANDO que na Rua Visconde do Rio Branco, cruzamento com a Avenida Dom Lúcio, existe um abrigo de ônibus / ponto de carona (imagem em anexo) para a Unesp que há muito tempo não é utilizado, sendo utilizado o abrigo da esquina com a Rua Dr. Costa Leite,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de que o abrigo de ônibus urbano localizado no cruzamento da Rua Visconde do Rio Branco com a Avenida Dom Lúcio seja transferido para a Rodovia Prof. João Hipólito Martins - Castelinho, na entrada da cidade, próximo ao Km 21, onde será mais útil para os munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

Vereador  Autor LELO PAGANI
PT

Integrante do Requerimento nº 351/2007.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]